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* در این جنگ تمام‌عیار که دشمنان خارجی و عوامل داخلی آنان علیه نظام 
جمهوری اسلامی به راه انداخته‌اند و امید مردم به آینده را نشانه گرفته و زخمی 
می‌کنند اما می‌بینیم باز مشارکت ۲۵ میلیونی در انتخابات رقم می‌خورد. این 
یعنی نظام جمهوری اسلامی در دل‌ها ریشه دارد، اما باید برای اصلاح روندها و 

تقویت امید و اعتماد در جامعه فوراً دست به کار شد.
محبی
* هیچ نظام سیاسی به اندازه جمهوری اسلامی پیدا نخواهید کرد که این‌گونه 
تحت فشار سنگین رسانه‌های خارجی باشد. ده‌ها و بلکه صدها ابزار رسانه‌ای 
را برای غلبه بر روح و روان و ذهن مردم به‌کار گرفته‌اند تا جمهوری اسلامی را 
زمین بزنند ولی نتوانسته‌اند. در این میان زخم‌های طیف افراطی اصلاح‌طلب بر 
تن جمهوری اسامی نیز دست کمی از خارج‌نشین‌ها ندارد. با این وجود ایران 

نشان داد که سرپاست و ماندنی است.
ایمان‌پرست
* ایران با رهبری‌های حکیمانه امام خامنه‌ای توانسته بدون راه‌اندازی جنگ 
رو با ایالات متحده آمریکا و همچنین بدون در اختیار داشتن سلاح هسته‌ای  رودر
برای همیشه غرب آسیا را به نفع جبهه مقاومت تغییر بدهد. در ضمن آمریکایی‌ها 
نیز هیچ راه‌حل کاملًا نظامی برای تمامی مشکلات پیچیده در غرب آسیا ندارند. 

فلذا تنها راه چاره برای آمریکا این است که منطقه را ترک کند.
پیرهادی
* ما نمی‌گوییم بلکه شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعتراف کرده با ورود 
به ماه ششم جنگ غزه، ارتش این رژیم ضربات سختی از مقاومت در نوار غزه 
دریافت کرده است. به طوری که سه تیپ گعفاتی، کماندو و هفتم از جنگ سخت 
و فرسایشی در این منطقه خسته شده و با وجود نبرد شدید در خان یونس، 

نتوانسته‌اند هیچ پیشروی داشته باشند.
واقفی 
* دشمن با همه شیطنت‌های خود انتظار داشت مردم در این انتخابات از نظام 
قهر بکنند، اما شکستی بزرگ توسط مردم متوجه آنها شد. به همین دلیل عرض 
می‌کنم همه ما به‌ویژه نمایندگان جدید باید قدرشناس این امت باشیم که در 
طول 45 سال گذشته دشمنان و معاندین را در رسیدن به اهداف شومشان 

ناکام گذاشته‌اند.
خانلو
* دشمنان در زمین نتوانستند حریف ملت ایران بشوند چرا که در حوزه نظامی 
کشور واکسینه و بیمه شده. در نتیجه محیط جنگ را تغییر داده‌ می‌خواهند 
روی ذهن‌ها کار کنند. البته با رویش‌هایی که در نسل جدید انقلاب مشاهده 

می‌کنیم یقین داریم در این حوزه هم شکست خواهند خورد.
نجدی
 * مجری شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی طی اظهارات وقیحانه‌ای گفته است 
آنهائی که به ما می‌گویند نسل‌کشی کردیم باید بدانند که ما در ۴ ماه و نیم فقط 
۳۰ هزار نفر را در غزه کشتیم اما آمریکایی‌ها پس از ۱۱ سپتامبر نیم میلیون 
شهروند و غیرنظامی را کشتند. می‌خواستم فقط یک نمونه از مسابقه در کشتار 

مردم بی‌گناه توسط مدعیان تمدن و حقوق بشر را ببینید و قضاوت بکنید.
صولت
* مواظب باشیم با مقایسه این انتخابات با انتخابات گذشته و با انتخابات دیگر 
کشورها آن را کوچک نشماریم با توجه به حملات گسترده تبلیغاتی بعد از فتنه 
پارسال از داخل و خارج کشور علیه نظام اسلامی خوف این می‌رفت که درصد 
آرا خیلی پایین‌تر باشد ولی مردم فهیم ایران به صحنه آمدند و بالای چهل درصد 
مشارکت انجام گرفت و موجب عصبانیت و ناکامی دشمنان و فتنه‌گران شد. به 
همین دلیل رهبر معظم انقلاب انتخابات اخیر را جهاد مردم در برابر یک سال 

تلاش دشمن نامیدند و از ملت تشکر کردند.
خبازیان 
* به‌رغم انتقاداتی که به بعضی ازکارهای مسئولین داریم ولی دولت با حضور 
مستقیم در بنگاه‌های تولیدی و اقدامات مؤثر در جهت حمایت‌های گسترده از 
آنها توانست بالغ بر چندهزار بنگاه اقتصادی راکد را فعال کند و همزمان بخشی 

از موانع تولید را کاهش دهد که تحسین‌برانگیز است.
یعقوبی
* تحولات غزه وارد ماه پنجم شده و رژیم صهیونیستی همچنان با چراغ سبز 
آمریکا نسل‌کشی در غزه را ادامه می‌دهد. بر اساس گزاره‌های مختلف، دولت بایدن،‌ 
رئیس‌جمهور آمریکا تاکنون بیش از ۱۰۰ انتقال تسلیحات به رژیم صهیونیستی را 
در طول جنگ غزه سازماندهی کرده است. ماجرای غزه غرب را به لحاظ حقوق 

بشر کاملًا بی‌آبرو کرده است.
عسگرپور
* دولت بایدن برای فریب افکار عمومی، بسته‌‌های حاوی کمک‌های دولت آمریکا 
را از طریق هوا برای مردم غزه ارسال کرده در حالی که بررسی‌ها نشان می‌دهد 
این بسته‌ها نه‌تنها مشکلات مردم غزه را مرتفع نکرده؛ بلکه تاکنون موجب کشته 
شدن ۵ نفر و زخمی شدن ۱۰ نفر شده است. به آمریکای شرور باید گفت تو 

جیب ما را نزن کمک کردنت پیشکش.
قشقایی
* تا زمانی که ساز و کاری برای کشف و برخورد با نفوذی‌ها در پست‌های دولتی 
و کلیدی اندیشیده نشود و این پست‌ها به طور کامل به افراد انقلابی و دلسوز 
مردم ضعیف سپرده نشود هر چقدر هم قدرت و ثروت کشور بیشتر شود وضع 

معیشت مردم بهتر نخواهد شد.
حسن خوئینی
* ثروت‌آفرینی 900 میلیارد دلاری با امضای بزرگ‌ترین قرارداد گازی گزارش 
بسیار عالی بود که روزنامه کیهان به آن پرداخته بود. از سرویس اقتصادی 

روزنامه تشکر می‌ کنم.
یک شهروند
* آرش یک میدان گازی و نفتی است که ایران چند سال پیش آن را کشف و 
حتی اقدام به حفر چاه در آن کرد. ولی به خاطر اینکه بین ما و کویت و همسایگان 
چالشی ایجاد نشود تا الان از آن استفاده نکرده‌ایم. حال اگر قرار باشد کویت از 

میدان برداشت داشته باشد، ما هم باید برداشت خود را آغاز بکنیم.
توسلی
* گویا ناف روزنامه‌های زنجیره‌ای را با سیاه‌نمایی بریده‌اند. به عنوان مثال روزنامه 
آفتاب یزد مردن یک ببر در یکی از باغ‌وحش‌های کشور بعد از 12 سال را تیتر 
بزرگ کرده و از باغ وحش تعبیر به باغ وحشت کرده است. درحالی که حیوانی 
مانند ببر چنانچه در قفس نگهداری بشود بیش از ده تا پانزده سال عمر نمی‌کند.
شادمانی
* با توضیحات رابرت گیتس در دشمنی با نظام اسلامی، مدارا کردن با مخالفین 
نظام که قصد براندازی دارند حماقت محض و پایمال کردن خون شهدا و خیانت 

به اسلام و امت اسلامی است.
خدابنده‌لو
* نق زن‌ها و بدخواهان ملاحظه کرده‌اند که طی چند سال اخیر هرجایی که 
ایران حضور داشته است، آمریکا مدعی کدخدایی و در کل غرب هیچ وقت پیروز 
هیچ جنگی نبوده‌اند و هرچه زور زده‌اند، هیچ غلطی نتوانسته‌اند بکنند. ان شاءالله 

جهان مهیای ظهور می‌شود.
مهدی
* با وجود تلخی حادثه سیل در منطقه سیستان و بلوچستان یک چیزی که در 
کنار موج امدادرسانی گروه‌های جهادی حال بنده را خیلی خوب کرد کمک یک 
دختر ۲۰ساله از شرقی‌ترین بخش سیستان و بلوچستان به هموطنان سیلزده از 
راه فروش شیرینی‌‌های خانگی بود.او در حال حاضر خرج ۳خانواده را از همین 
راه تامین می‌کند. می‌خواستم بنویسید ایران پر از این‌گونه قهرمانان گمنام است.
جورابچی
* اخیرا شاهد افتتاح کارخانه و خط تولید بتن پارچه‌ای توسط قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا در کشور بودیم. ‌بتن پارچه‌ای ۶۰ درصد هدررفت آب کشاورزی در 
کانال انتقال آب را کاهش می‌دهد. پس از انگلیس، ایران دومین کشور است که 
به این تکنولوژی دست یافته است. حق این است که به بر و بچه‌های قرارگاه 

خاتم سپاه خدا قوت و دست مریزاد گفته شود.
ربانی

سخنان ظریف درباره افراطیون اصلاح‌طلب
و افتادن برجام از چشم مردم

محمد جواد ظریف گفت: جناح چپ در انحصارطلبی دست جناح راست را 
از پشت می‌بندد. او همچنین گفته است در انتخابات سال ۱۴۰۰ اگر جهانگیری 
و لاریجانی تایید می‌شدند هیچ کدام رأی نمی‌آوردند. از بهار ۹۷ مردم هم علیه 

برجام حرف می‌زدند.
اخیرا یک فایل صوتی دیگر از محمدجواد ظریف در فضای مجازی منتشر شده 
که اگرچه بخش‌هایی از آن مثل همیشه اتهامات ثابت نشده و توهین‌های ظریف 
به چهره‌های منتقد خود است، اما قسمت‌هایی دیگر از آن حاوی اعترافات و نکات 

جالب آقای ظریف درباره طیف متبوع خویش است. 
ظریف استقبال جریان چپ از خودش برای نامزدی ریاست‌جمهوری را صرفا یک 
تاکنیک برای کسب قدرت عنوان می‌کند و می‌گوید: درسته که من پیرارسال بالاترین 
رای رو آوردم در جبهه اصلاحات واسه رئیس‌جمهوری. ولی اونم نه به خاطر عشق به 
من بود، به خاطر این بود که باور داشتن تنها کسی که شانس رای‌آوری داره، منم.

محمد جواد ظریف درباره رادیکالیسم چپ‌های مدعی اصلاحات می‌گوید: 
جریان اصلاحات در سال ۷۸ رفت به سراغ حذف. یعنی گفتش که من می‌خوام 
»قانون اساسی« رو عوض کنم. بعد از این که انتخابات، مجلس ششم بود. معلومه 
توی حذف شما اگه بیای، این‌جا قواعد رئالیستی حاکمه. وقتی شما بقای یک طرف 
رو تهدید می‌کنید، اون هم می‌آد بقای شما رو تهدید می‌کنه. اگر نه، بین ۷۶ تا 
۷۸، واقعا زمینه برای پیشرفت بود... یعنی اشتباهات خودمون رو به پای اشتباه 
دموکراسی نذاریم. به نظر من جناح چپ توی انحصارطلبی، دست جناح راست رو 
از پشت می‌بنده. یه بار من به آقای خاتمی گفتم. گفتم این رفیق‌های شما وقتی که 
تند بودن، با ما مخالف بودن؛ می‌گفتن این لیبراله. الان هم که اومدن، از ما لیبرال‌تر 

شدن، هنوز هم با ما مخالفن. 
وی در بخش دیگری از اظهاراتش می‌گوید: واقعیت امر اینه که ما تا با نگاه 
واقع‌گرایانه به انتخابات نگاه نکنیم، به کشور نگاه نکنیم، تغییر حاصل نمی‌شه. اون 
که گفتم آرزومندیم، آره، ما آرزو کردیم که اگر در انتخابات شرکت نکنیم، یه کسی 
صدای ما را بشنوه. خب این یه کس کیه؟ شما هم بگین این کسی که قراره صدای 
شما رو بشنوه، کیه؟... حالا شما به من بگید. حالا حربه‌تون رو استفاده کردین دیگه. 
سه دوره هم هست که دارین این حربه رو استفاده می‌کنید. کی پیامتون رو گرفته؟ ... 
ابزار مدنی، رای دادنه. ابزار مدنی، رای ندادن نیست. پریروز هم تو دانشکده حقوق 
یک نفر اومد جلوی من و خیلی با عصبانیت که ما از تو این قدر دفاع کردیم که تو 
بری رای بدی نبویان؟ گفتم بابا من رای ندادم به نبویان، شما رای دادین به نبویان، 
با رای ندادن. من که رفتم به »علی عباسپور« رای دادم. راست هم هست. ولی یه 
آدم عاقلیه. من از جوانی می‌شناسمش. آدم بره به چهار تا آدم عاقل رای بده. حق 

داریم دیگه، نوکر علی مطهری نیستیم که.
)یکی از حضار: الان همین ۱۴۰۰ پزشکیان تایید می‌شد، ریاست جمهوری به 
نظر من رای می‌آورد. مردم میومدن رای بدن یا مثلا من حتی می‌گم جهانگیری که 
تو تیمش گفته بود من »جنیدی« و »جلایی‌پور« رو می‌ذارم هم باز اونم به نظر من...(
ظریف: جهانگیری رای نمی‌آورد. اشتباهی که اینا کردن، این بود که جهانگیری 
و لاریجانی را رد صلاحیت کردن. هیچ کدوم‌شون رای نمی‌آورد. )یکی از حضار: آقای 
همتی سرخود ثبت‌نام کرد، درسته؟( سرخود ثبت‌نام کرد. دیگران باهاش صحبت 
کرده‌ بودن که بره ثبت‌نام کنه ولی آقای روحانی باهاش برخورد کرد که چرا بدون 
هماهنگی رفتی. برکنارشم کرد ولی خب به همان اندازه هم واسه من چیز کرد. 

تبریک گذاشت که منم ثبت‌نام کنم.
ظریف در بخش دیگری از اظهاراتش درباره دولت خاتمی گفت: مردم در سال 
پایانی آقای خاتمی  می‌گفتن خیانت کرده، چرا کنار نمی‌کشه فلان دیگه. )یکی از 
حضار: اگر اشتباه نکنم، سال ۷۸ همون موقع بحث سنگر به سنگر، سنگر بعدی، 
سنگر بعدی بحث صداوسیما شد؛ اینو از صداوسیما بگیریم، اون رو بگیریم(. ظریف: 
اینا این کارا رو کردن. همه‌شون بودن. ببینید! مشکل اینه که مردم هم امید دارن. 
مثلا چرا، یکی از دلایلی که من نمی‌خوام کاندید بشم، اینه که چرا مردم از بهار 
۹۷ شروع کردن می‌گفتن »برجام« هم که پایه‌ای نداشت. مردم می‌گفتنا! حاکمیت 
هم می‌گفت ولی مردم هم می‌گفتن. آخه شما یه قرارداد بخوایین در شرایط عادی. 
آقای جهانگیری می‌گفت قرارداد فولاد مبارکه که ما نه تحریم بودیم، نه هیچی، دو 

سال مذاکره‌اش طول کشید.
حضرتی: فراکسیون امید را

خود اصلاح‌طلبان به توپ بستند
مدیر روزنامه اعتماد و عضو فراکسیون امید در مجلس دهم می‌گوید تندروهای 
اصلاح‌طلب، نه فقط در انتخابات اخیر تندروی کردند، بلکه در دوره مجلس دهم نیز 

به فراکسیون اصلاح‌طلبان حمله کردند و آن را از خاصیت انداختند.
الیاس حضرتی در گفت‌و‌گو با روزنامه شرق اظهار کرد:  ما برای مجلس دوازدهم 
یک فراکسیون خالص ۳۰ نفره داریم که می‌تواند با برخی طیف‌های اعتدالی و مستقل 
 و همچنین برخی اصولگرایان میانه‌رو به ۶۰ نفر هم برسد. اگر همان فراکسیون 
۳۰ نفره را بتوانیم خوب هدایت کنیم، اتفاقا‌ می‌تواند منشأ اثر باشد. اتفاقا یکی از 
ایرادات و مشکلاتی که باعث شد مجلس دهم نتواند اثرگذاری مطلوب خود را داشته 
باشد، به دلیل تخریب‌هایی بود که از همان روز اول مجلس دهم علیه فراکسیون 
امید شکل گرفت. من خودم عضو فراکسیون بودم، از همان آغاز به کار مجلس دهم 

همین دوستان اصلاح‌طلب توپخانه خود را علیه فراکسیون گرفتند؛ بله در زمان 
انتخابات از آنها حمایت سیاسی و رسانه‌ای شد و به این فراکسیون رأی داده بودند، 
اما از همان روز اول مجلس دهم رویه به کل تغییر کرد و همین دوستان اصلاح‌طلب 
علیه فراکسیون امید ایستادند؛ بنابراین اگر ما تخریبی علیه این فراکسیون ۳۰ نفره 
مجلس دوازدهم نداشته باشیم و بتوانند با ائتلاف، یک فراکسیون ۶۰ نفره را تشکیل 

دهند، می‌توانند کارهای خوبی را انجام دهند.
حضرتی افزود: ما در انتخابات مجلس دهم یک لیست 270 نفره داشتیم که 
نهایتا به یک لیست ۱۰۵ تا ۱۱۰ نفره رسید که به مجلس راه یافت. قرار شد که 
اولین اقدام در مجلس برای انتخاب رئیس ‌مجلس باشد. وقتی یک فراکسیون ۱۱۰ 
نفر عضو دارد، می‌تواند با ائتلاف با دیگر جریان‌ها نامزد خود، یعنی آقای محمدرضا 
عارف را به عنوان رئیس فراکسیون به ریاست مجلس معرفی کند. اما چنین نشد. 
چرا؟ من به شما می‌گویم. در همان زمان توپخانه سیاسی خود اصلاح‌طلبان علیه 
آقای عارف و فراکسیون امید که من هم در آن حضور داشتم، شروع به کار کرد. اولین 
لابی‌های اصلاحات در مجلس دهم علیه آقای عارف شروع به کار کردند. آن زمان 
این سؤالات را مطرح کردند که چرا باید عارف رئیس ‌مجلس بشود؟! اصلا او جایگاه 
رئیس‌ مجلس شدن را ندارد. من نمی‌خواهم از افراد اسم ببرم، اما شخصیت‌های 
بسیار محبوبی از درون جبهه اصلاحات با لاریجانی دیدار داشتند و تصمیم گرفتند 

که از لاریجانی برای ریاست مجلس حمایت کنند.
وی می‌گوید: احزاب اصلاح‌طلبی که نمایندگان آنها در فراکسیون امید بودند 
با آقای لاریجانی لابی کردند و نهایتا نگذاشتند که آقای عارف رئیس ‌مجلس شود. 
بعدا هم که این روند ادامه پیدا کرد. به سه ماه نکشید که انتقادها علیه فراکسیون 
امید و آقای عارف شروع شد که این فراکسیون در مجلس چه کار کرده است؟ آن‌قدر 
آتش تهیه و هجمه‌های سیاسی علیه فراکسیون امید زیاد شد که من هم که به 
تنهائی می‌خواستم وزیر وقت اقتصاد را استیضاح کنم، فراکسیون امید روحیه‌ای برای 
حمایت از من در جهت استیضاح وزیر نداشت. کار به جایی رسید که من به تنهائی 
وزیر اقتصاد را استیضاح کردم و برکنار شد. در صورتی که درست آن بود که وقتی 
فراکسیون امید وارد مجلس شده است، ساختار مشخصی هم در بیرون از مجلس 
به وجود آید تا ضمن حمایت مداوم و پیوسته سیاسی و رسانه‌ای برای نمایندگان 
و اعضای این فراکسیون درون مجلس خوراک تهیه کند و آنها را هدایت کند تا به 
وظایف خود درست عمل کرده و وعده‌های داده‌شده به مردم را عملی کنند. اما این 
اتفاق نیفتاد. شما خودتان روزنامه‌نگار هستید، بروید ببینید که در یک ماه اول، سه 
ماه اول و شش ماه اول مجلس دهم چه آتش سنگینی از سمت دوستان اصلاح‌طلب 
و رسانه‌های همسو علیه آقای عارف و فراکسیون امید شکل گرفت تا جایی که اعضای 

این فراکسیون در ادامه تمایلی نداشتند که خود را عضو آن بدانند.
جورج فریدمن: نه بایدن و نه ترامپ
قادر به مهار بحران در آمریکا نیستند

رئیس اندیشکده آمریکایی »ژئوپلیتیکال فیوچرز« )GPF( تاکید کرد آمریکا 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری به بحران نزدیک می‌شود و هیچ یک از نامزدها 

نمی‌توانند اوضاع را آرام کنند.
جرج فریدمن در تحلیلی که از سوی اندیشکده GPF منتشر شده، نوشت: 
ما به تازگی در مورد تهدید چین، توانایی روسیه برای شکست اوکراین، وضعیت 
اقتصادی اروپا و جنگ‌های خاورمیانه تحلیل کرده‌ایم. همه اینها بسیار مهم هستند، 
اما هیچ‌کدام به اندازه مسائل ایالات متحده، به‌عنوان کشوری با بزرگ‌ترین اقتصاد 
جهان و ارتشی که اگر به‌طور کامل مورد استفاده قرار بگیرد، می‌تواند تعیین‌کننده 
باشد، حیاتی نیستند. ممکن است برخی از شما مدل چرخه‌های ما را به یاد بیاورید 
که نشان می‌دهند مشکلات شدید سیاسی، اجتماعی و اقتصادی آمریکا تا انتخابات 
سال 2028 ادامه خواهد داشت، زمانی که رئیس‌جمهور جدید انتخاب می‌شود و 
بدون توجه به خواسته‌های او، وضعیت کشور را به طرز چشمگیری تغییر خواهد داد.
چند ماه پیش، به این فکر کردم که لزومی ندارد تا سال 2028 منتظر بمانیم 
و انتخابات 2024 ممکن است نشان‌دهنده این تغییر باشد. اما این اتفاق نخواهد 
افتاد یا به‌طور دقیق، مدل تاریخی تغییر 50 ساله است. آخرین دوران گذار دوره 
ریاست‌جمهوری ریگان بود که 43 سال پیش آغاز شد. برای درک تغییرات آینده، 
فکر کردن به آخرین چرخه تغییر در دهه 1970 مفید است. آن دهه با جنگی همراه 
با تحریم نفتی همراه بود که تأثیر قابل‌توجهی بر اقتصاد آمریکا داشت. ریچارد نیکسون 
به پیوند بین دلار و طلا پایان داد و بیکاری گسترده، تورم چشمگیر و نرخ‌های بهره 
فوق‌العاده بالا به وجود آمد. صادرات از ژاپن، خودروسازان داخلی را شوکه کرد. خشم 
مرتبط با جنگ ویتنام منجر به درگیری اجتماعی در ایالات متحده شد. درگیری 
نژادی به شورش در دیترویت در اواخر دهه 1960 تبدیل شد، و در سال 1970، 
شورش‌های دانشگاه در ایالت کنت با تیراندازی دانش‌آموزان توسط گارد ملی خونین 
شد. در نهایت رئیس‌جمهور برای جلوگیری از استیضاح و احتمال رفتن به زندان، از 
سمت خود استعفا داد. هرج و مرج در دهه 1970 گسترش یافت، اما این وضعیت 

اقتصادی بود که باعث آن شد و هرج و مرج در اقتصاد ریشه داشت.
در دوران رکود بزرگ، فرانکلین روزولت سعی کرد مالیات بر ثروتمندان و شرکت‌ها 

را افزایش دهد و سعی کرد پول را به سمت فقرا هدایت کند. این اقدام به علاوه 
جنگ جهانی دوم و مشاغلی که ایجاد کرد، به بحران پایان داد. با این حال، ادامه این 
مدل در دهه 1970، مشکل جدیدی ایجاد کرد و آن کاهش سرمایه‌گذاری بود. تنها 
راه‌حل تحول، انتقال بار مالیاتی از طبقه سرمایه‌گذار به طبقات متوسط و پایین بود. 

این روش فروش شرکت‌ها و تقاضا برای کارگر را افزایش داد.
جیمی کارتر و حزب دموکرات با این معکوس شدن مدل روزولت مخالفت کردند. 
بنابراین از قدرت کنار رفته و در سال 1980 رونالد ریگان رئیس‌جمهور شد. ریگان 
تنها گزینه باقی‌مانده را دنبال کرد و آن تغییر کد مالیاتی بود. این اقدام جواب داد، 
اما اکنون آن چرخه کامل شده است. نزدیک به 50 سال می‌گذرد و انتقال به یک 
مدل و چرخه جدید، اجتناب‌ناپذیر است. درست همان‌طور که بحران اقتصادی در 
نیمه دوم دهه 1970 به اوج خود رسید و نبردها از راه رسیدند، همین موضوع در 
حال حاضر در دهه 2020 شکل می‌گیرد و تا انتخابات 2028 شدیدتر خواهد شد.

ترتیب کامل نبردها هنوز مشخص نیست. البته بحران اقتصادی ناشی از ایجاد 
پول اضافی توسط دولت و تورم ناشی از آن کاملًا بدیهی است. صرف‌نظر از اینکه چه 
کسی به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب می‌شود، خشم و ترس در افکار عمومی وجود 
خواهد داشت. همان‌طور که در سال 1980 وجود داشت و رای‌دهندگان هنرپیشه‌ای را 
انتخاب کردند که دشمنانش معتقد بودند یک ابله است. اما در حقیقت، رئیس‌جمهور 
تنها ریاست می‌کند. او حکومت نمی‌کند. واقعیت است که رؤسای‌جمهور را مجبور 
به اقدام می‌کند. رئیس‌جمهور جدید فشار را احساس کرده و واکنش نشان خواهد 
داد. مهم این است که روی شخص رئیس‌جمهور تمرکز نکنیم، بلکه بر درک مشکل 

تمرکز کنیم.
درحالی‌که ما به دنبال رهبری مناسب هستیم باید گفت که هیچ‌یک از نامزدهای 
ریاست‌جمهوری نمی‌توانند اوضاع را آرام کنند. من قبلاً در مورد این صحبت کرده‌ام، 

اما اکنون به بحران نزدیک می‌شویم.
گرگیجه سایت غربگرا: همزمان
با بایدن و ترامپ مذاکره کنیم)!(

یک سایت غربگرا در ادامه فضاسازی این طیف به نفع طرف آمریکایی، خواستار 
مذاکرات همزمان غیر رسمی با بایدن و ترامپ آن هم ده مانده به تشکیل دولت 
جدید در آمریکا شد. عصر ایران البته توضیح نداده که عایدی این مذاکره موازی برای 

ایران چیست و عبرت‌های گذشته در این میان چه می‌شود؟!
ترامپ سال 1397 ضمن زیر پا گذاشتن تعهدات دولت آمریکا، از برجام خارج 
شد و بایدن هم با وجود انتقاد دموکرات‌ها از کار ترامپ، حاضر به احیای تعهدات 
آمریکا نشد. هر دو دولت ترامپ و بایدن در یک ویژگی مشترک بودند؛ گرو نگه 
داشتن تعهدات نیم بندشان درباره تعلیق‌ها و مطالبه امتیازات فرا برجامی برای 

انجام تعهدات برجامی!
چند سال پس از این دهن کجی آشکار دو دولت آمریکا به برجام، رسانه‌های 
غربگرا در ایران ماموریت دارند با راه انداختن ترامپ هراسی، بازار ارز را دچار شوک 
تورمی ‌کنند و این در حالی است که همان‌ها در جریان مذاکرات برجام، کلا تهدید 

ترامپ برای توافق هسته‌ای را انکار می‌کردند.
سایت »عصر ایران« بدون اشاره به سوابق مذاکره با آمریکا و عبرت‌های آن نوشت: 
به همان اندازه که ترامپ قدرت آسیب رسانی بیشتری به منافع ایران دارد مذاکره با 
او بیش از هر رئیس‌جمهور دیگری در آمریکا‌، راحت‌تر و برای ایران می‌تواند پرثمرتر 
باشد. بهترین راه برای دفع شر بزرگ احتمالی ترامپ علیه مردم ایران،‌ آغاز مذاکرات 

غیررسمی – غیرعلنی با ترامپ و جو بایدن قبل از انتخابات آینده آمریکاست.
اگر بایدن دوباره پیروز شود، ریاست‌اش ادامه می‌یابد. اگر ترامپ موفق شود بعد 

از جدایی 4 ساله به کاخ سفید باز می‌گردد تا مسیر نیمه کاره را ادامه دهد.
براساس واقع‌گرایی، با کنار گذاشتن احساسات و حساسیت‌ها و برای حفاظت 
از منافع کشور و مردم ایران، طرف ایرانی تلاش کند هم اکنون و تا قبل از انتخابات 
آینده آمریکا، با دولت جو بایدن به توافق جامع درباره هسته‌ای و غیرهسته‌ای به ویژه 

رفع تحریم‌های اساسی )مالی، بانکی، نفتی،‌ حمل‌ونقل و...(‌ دست یابد.
بهتر است این مذاکرات در قالب مذاکرات گذشته ایران و آمریکا در عمان یعنی 

به صورت غیررسمی - غیرعلنی انجام شود.
بایدن برای رقابت با ترامپ، به این توافق نیاز دارد در نتیجه احتمال انعطاف و 
امکان امتیازگیری از او بیشتر می‌شود. همزمان مسئولان ایرانی خود را برای دولت 
ترامپ هم آماده می‌کنند. اگر جو بایدن پیروز شد توافق با او به صورت طبیعی ادامه 
می‌یابد. اما اگر ترامپ به قدرت بازگشت و وی خواهان لغو توافقات قبلی، مذاکرات 

مستقیم و توافق جدید شد با او نیز مذاکرات جدید و توافق جدید دنبال می‌شود. 
عصر ایران در ادامه تحلیل فانتزی خود بی‌اعتنا به واقعیت‌های تاریخی برجام 
می‌نویسد: ویژگی توافق با ترامپ این خواهد بود که به صورت برد- برد، توافق بزرگ‌تر 
از توافق با جو بایدن با تمرکز بر بخش اقتصادی و سرمایه‌گذاری، جلب سرمایه‌ها و 
شرکت‌های آمریکایی به بازار اقتصادی ایران دنبال شود و دو کشور از منافع اقتصادی 
توافق جدید بهره مند شوند.این توافق هم به کارنامه اقتصادی ترامپ و هم به کارنامه 
اقتصادی دولت ایران خواهد افزود. به همان اندازه که ترامپ قدرت آسیب‌رسانی 
بیشتری به منافع ایران دارد مذاکره با او بیش از هر رئیس‌جمهور دیگری در آمریکا‌، 
راحت‌تر و برای ایران می‌تواند پرثمرتر باشد. متاسفانه مسئولان ایرانی فرصت حضور 
ترامپ در قدرت در سال‌های قبل را برای مذاکرات و امتیازگیری حداکثری از آمریکا 

از دست دادند)!(

صفحه 2
 شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲
۵ رمضان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۴۲

پیام امیرعبداللهیان به رهبران مقاومت
 و مردم لبنان و فلسطین

کنعانی: 

رژیم صهیونیستی صلاحیت عضویت در سازوکارهای بین‌المللی مرتبط با حقوق زنان را ندارد

در  خارجه  امور  وزیر 
پیام‌های تبریک جداگانه به 
مقاومت  گروه‌های  رهبران 
و مردم لبنان و فلسطین 
گفت: در پرتو مجاهدت‌ها و 
پایداری نیروهای مقاومت و 
ملت غیور فلسطین، دشمن 
صهیونیستی به هیچ یک از 
دست  خود  اعلام‌شده  اهداف 
نیافته و آثار شکست تاریخی 

آن پدیدار شده است.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ۲۴ اسفند‌ماه در 
پیام‌های جداگانه خطاب به رهبران 
گروه‌های مقاومت و مردم لبنان و 
فلسطین، حلول ماه مبارک رمضان 

را تبریک گفت.
خطاب  پیام‌ها  این  در 

به سیدحسن نصرالله دبیرکل 
هنیه  اسماعیل  لبنان،  حزب‌الله 
رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین حماس، 
زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین و مردم لبنان 
و فلسطین آمده است: فرارسیدن 
ماه مبارک رمضان، بهار قرآن‌ و 
ماه مهمانی خداوند سبحان را به 
جنابعالی و همه نیروهای مقاومت 
و مجاهدان در برابر رژیم منفور 
و جنایتکار صهیونیستی و نیز به 
جمیع خانواده‌های معزز شهدا و 
مجروحان جنگ جاری و همچنین 
به ملت‌های مقاوم و صبور لبنان و 
فلسطین تبریک و تهنیت می‌گویم.
در این پیام عنوان شده است: 
مسلمانان جهان در شرایطی به 

استقبال این ماه عزیز رفته‌اند که 
رژیم اشغالگر قدس همچنان به 
نسل‌کُشی  و  ضدبشری  جنایات 
فلسطین  مظلوم  ملت  علیه 
به‌ویژه زنان و کودکان مظلوم این 
سرزمین مقدس ادامه می‌دهد 
و اقدام مؤثر و بازدارنده از سوی 
نهادهای مسئول بین‌المللی از 
سازمان  امنیت  شورای  جمله 
ملل متحد برای متوقف ساختن 
 نسل‌کُشی رژیم اسرائیل صورت 

نگرفته است.
این پیام می‌افزاید: از سوی 
دیگر در برابر حجم گسترده 
جنایات رژیم غاصب صهیونیستی 
و بی‌عملی مدعیان دروغین حقوق 
بشر، شاهد مقاومت قهرمانانه، 
غرورآفرین و تاریخی نیروهای 

مقاومت و ملت غیور فلسطین در 
مقابل رژیم تا بنُ دندان مسلح و 
مورد حمایت همه‌جانبه دولت 
آمریکا هستیم و در پرتو این 
مجاهدت‌ها و پایداری عزتمندانه و 
شرافتمندانه، دشمن صهیونیستی 
به هیچ یک از اهداف اعلام شده 
خود دست نیافته و آثار شکست 
تاریخی این رژیم پدیدار شده است.
وزیر امور خارجه در پایان 
این پیام خاطرنشان کرده است: 
با ایمانی قلبی و مؤمنانه به تحقق 
حتمی وعده نصرت الهی، در این 
ایام و شب‌های با فضیلت و نورانی، 
یاد و خاطره همه شهدای مقاومت 
را گرامی داشته و نصرت نهائی ملت 
فلسطین و آزادی قدس شریف را 
از خداوند سبحان مسئلت می‌کنم.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: رژیم صهیونیستی که در 
 طول ۵ ماه اخیر حدود ۹ هزار زن

را  فلسطینی  کودک   ۱۲۵۰۰ و 
و  عضویت  صلاحیت  است  کشته 
باقی‌ماندن در هیچ یک از مجامع 
حقوق بشری و سازوکارهای 
زنان  حقوق  با  مرتبط  بین‌المللی 

و کودکان را ندارد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: آژانس آنروا 
وابسته به سازمان ملل اعلام کرد؛ از 
آغاز جنگ علیه غزه تاکنون دست‌کم 
۱۶۵ نفر از کارکنان این آژانس در 
حملات رژیم صهیونیستی کشته 
شدند؛ تاکنون بیش از ۱۵۰ مرکز 
متعلق به آنروا مانند مدارس بمباران 
شد که برخی از آنها به‌طور کامل ویران 
شده است، بیش از ۴۰۰ فلسطینی 
در جست‌وجوی مکان‌های امن، در 
مراکز وابسته به سازمان ملل در غزه 

کشته شدند.
وی ادامه داد: رژیمی که برای 
و  بین‌المللی  بشردوستانه  نهادهای 
مأموریت و خدمات آنها و حتی جان 
کارکنان این نهادها ارزشی قائل نیست 
و در طول ۵ ماه اخیر حدود ۹ هزار 
زن و ۱۲۵۰۰ کودک فلسطینی را 

کشته است، صلاحیت عضویت و باقی 
ماندن در هیچ یک از مجامع حقوق 
بین‌المللی  سازوکارهای  و  بشری 
 مرتبط با حقوق زنان و کودکان را 

ندارد.
آمریکا متهم اصلی 

نقض انواع حقوق بشر است
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مقامات 
آمریکایی با فرار بهِ جلو و فعال کردن 
ماشین تبلیغاتی خود در خصوص 
حقوق بشر در ایران، قادر نخواهند 
بود به تطهیر ظلم و مشارکت آمریکا 
در نسل‌کشی و کشتار جمعی مردم 
مظلوم فلسطین در غزه و کرانه 

باختری بپردازند.
آمریکا در نزد وجدان بشریت و 
افکار عمومی جهان به‌خاطر مشارکت 
در تجهیز و تسلیح رژیم صهیونیستی 
متهم اصلی در نقض انواع حقوق 
بشر و قوانین بشردوستانه است و 
اقدام نمایشی و ریاکارانه این کشور 
مبنی بر اهتمام در تامین و ارسال 
مواد غذایی برای فلسطینی‌ها، چیزی 
از واقعیت حمایت کامل آمریکا از 
 جنایات جنگی رژیم صهیونیستی کم 

نمی‌کند.
استفاده سیاسی و ابزاری از حقوق 
بشر و سازوکارهای حقوق بشری 

بین‌المللی، بخشی از واقعیت سیاست 
خارجی آمریکا است.

تراژدی حلبچه
نمایه‌ای از استاندارد چندگانه غرب 

در مقوله حقوق بشر
همچنین ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایکس،  اجتماعی  ایران در شبکه 
»تراژدی  عنوان  تحت  یادداشتی 
حلبچه، نمایه‌ای تلخ از استاندارد 
چندگانه غرب در مقوله حقوق بشر« 

نوشت.
متن کامل این یادداشت به شرح 

زیر است:
۲۵ اسفند سالروز حمله وحشیانه 
شیمیایی رژیم بعث عراق به مردم 
بی‌دفاع حلبچه بود. روزی که سرنوشت 
یک شهر در چند ثانیه رقم خورد و 
بیش از ده هزار نفر در اثر استنشاق 
گاز سمی و ممنوعه دیده از جهان 

فروبستند.
برای مردم حلبچه و نیز برای مردم 
شهرهای مرزی جمهوری اسامی 
ایران که خود پیش از این قربانی این 
نوع ساح شده بودند و در آن مقطع 
پذیرای مجروحان و بازماندگان این 
فاجعه تاریخی بودند، این روز سیاه و 

شوم هرگز فراموش نخواهد شد.
تلخی یادآوری فاجعه حلبچه در 

بستر تاریخ، زمانی مضاعف می‌شود که 
به یاد می‌آوریم رژیم بعث عراق توسط 
برخی از کشورهای اروپایی به توانایی 
تولید گازها و بمب‌های شیمیایی 
دست یافت و علی‌رغم ممنوعه بودن 
استفاده از این نوع سلاح غیرانسانی، 
بارها از آنها در جنگ تحمیلی علیه 
جمهوری اسامی ایران و نیروهای 
ایرانی استفاده و در نهایت نیز برای 
تنبیه مردم شمال شرق عراق، مبادرت 

به استفاده گسترده از آن نمود.
رژیم بعث در طول جنگ تحمیلی 
علیه جمهوری اسلامی ایران، به طور 
مکرر از جمله در عملیات‌های خیبر، 
بدر، کربای ۴، کربلای ۵، کربلای 
۸، کربای ۱۰، تک بازپس‌گیری در 
مناطق فاو و خیبر، مبادرت به استفاده 
 از انواع گازهای کشنده شیمیایی 

نمود.
دردناک‌تر از آنچه بر مردم 
حلبچه و سردشت و نیز جوانان 
برومند این سرزمین که برای دفاع 
از تمامیت ارضی ایران اسامی همه 
هستی خود را هبه کرده بودند، 
گذشت، رفتار مزورانه و ناجوانمردانه 
برخی کشورهای غربی و حامیان 
رژیم صدام نسبت به استفاده از این 
 ساح و واکنش درخصوص آن بوده 

است.

منتشره  گزارش‌های  اساس  بر 
توسط سازمان ملل، رژیم صدام در 
طول سال‌های جنگ با جمهوری 
اسلامی ایران بیش از ۳۵۰ بار مبادرت 
به استفاده از ساح‌های شیمیایی 

نموده است.
حداکثر واکنش و تلاش سیاسی 
نهادهای بین‌المللی و کشورهای مدعی 
دفاع از حقوق بشر نسبت به این 
رفتارهای غیرانسانی، صدور بیانیه‌های 
بی‌ارزش بوده که در نهایت نیز از 
ایران می‌خواستند  اسلامی  جمهوری 
به قوانین و مقررات بین‌المللی پایبند 
باشد! این در حالی‌است که همان 
دولت‌ها در روزی که وزیر خارجه وقت 
آمریکا با آوردن شیشه‌ای کوچک که 
به ادعای خودش حاوی سم کشنده 
»سیاه زخم« بوده و رژیم صدام به 
توانایی ساخت و تولید آن برای »حمله 
گسترده به آمریکا« دست یافته بود، 
 رأی به تنبیه و تغییر رژیم صدام 

دادند.
کشورها و دولت‌هایی که در آن 
سال‌ها صدام را تشویق به حمله 
و تجاوز نظامی به دولت نوپای 
جمهوری اسلامی ایران نمودند و ضمن 
حمایت‌های بین‌المللی و سیاسی، 
از هیچ تلاشی در تغذیه اطلاعاتی، 
نظامی و ... او دریغ ننمودند، امروزه 

در کمال ناباوری و با رد کردن تمام 
مرزهای اخلاقی، با وقاحت وصف‌ناپذیر 
مدعی دفاع از حقوق بشر هستند و 
نوک حملات خود را متوجه جمهوری 

اسلامی ایران می‌کنند.
از  همین کشورهای مدعی که 
قضا کارنامه‌ای مملو از جنایت و 
تباهی دارند، در قبال نسل‌کُشی 
رژیم صهیونیستی و قتل عام بیش 
از سی هزار زن و کودک و سالخورده 
طی ۵ ماه، سکوت کرده و تا آنجا 
پیش رفته‌اند که حتی افکار عمومی 
خود را در برابر مطامع شوم آن 
 رژیم جعلی و نژادپرست سرکوب 

می‌کنند!
رنج و درد جسمی و تألمات 
از آنچه در  ناشی  روحی-روانی 
جبهه‌های جنگ بر رزمندگان ایرانی 
و در مناطقی چون سردشت، شهرهای 
مرزی و در نهایت حلبچه بر مردم 
بی‌دفاع و غیرنظامی گذشت، شاید 
به مدد گذر ایام و کنش‌های روزگار 
تدریجاً آرام گیرد، اما تلخی ناشی از 
جملات و کلمات سخیف و بی‌اساس 
و رفتارهای دوگانه مدعیان دروغین 
حقوق بشر در برخی کشورهای غربی 
نسبت به نظام، دولت و ملت ایران، 
هیچ‌گاه از ذهن و قلب مردم آزاده 

ایران پاک نخواهد شد.

گفت و شنود

زودتر...!
گفت: از حرکت جنایتکارانه روزنامه فرانسوی »لیبراسیون‌« چه خبر؟ که 
با چاپ یک کاریکاتور، گرسنگی مردم غزه و ماه رمضان را مسخره کرده بود؟!
 گفتم: در فرانسه و سایر کشورهای اروپایی اعتراض‌های شدید 
 و گسترده‌ای علیه حرکت مزدورانه روزنامه لیبراسیون شکل گرفته 

و بر دامنه آن افزوده می‌شود.
 گفت: سردبیر این روزنامه یک یهودی صهیونیست به نام »دآو آلفون
‌DOV ALFON« است. او یک نظامی اسرائیلی و از اعضای سابق یگان ۸۲۰۰ 
اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی بوده است! صاحب و مالک روزنامه لیبراسیون 

هم »‌پاتریک براهی‌«، یک میلیاردر فرانسوی اسرائیلی است!
گفتم: »‌لیبراسیون‌« به معنی رهایی و آزادی است! مفهوم آزادی در 
فرهنگ فرانسوی‌ها که مزدوری برای اسرائیل باشد، حالا ببین مزدوری 

در فرهنگ آنها، چه مفهوم و تعریفی دارد؟!
 گفت: یکی از گروه‌های مقاومت اعلام کرده که چند تا گلوله به مغز

 این دو نفر شلیک می‌کند.
گفتم: ایول! اما زودتر، چون این بی‌پدر مادرها مغز‌شان به‌اندازه 
فندق است و گلوله باید مدت‌ها بگردد تا در کله پوک این جنایتکارها 

محل مغز را پیدا کند!

دعای روز پنجم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ اجْعَلْنِي فِيهِ مِــنَ الْمُسْــتَغْفِرِينَ وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنْ 

بِيَن  الِحِيَن الْقَانِتِيَن وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنْ أوَْلِيَائِكَ الْمُقَرَّ عِبَادِكَ الصَّ

بِرَأفَْتِكَ يَا أَرْحَمَ الرَّاحِمِيَن

»خدایا! در این روز مرا از استغفارکنندگان، بندگان صالح 
مطیع خود و از دوستان مقربت قرار ده. به حق لطف و رأفتت 

ای مهربانترین مهربانان.« این روزها در منطقه شاهد کلکسیونی از »ناممکن«‌هایی هستیم که 
با اراده‌های آهنین یک عده، »ممکن« می‌شوند و شاید اگر مثلا 20 یا 30 
سال پیش، آینده‌پژوه و تحلیلگر نخبه‌ای می‌گفت »روزی خواهد رسید 
که یک گروه یمنی ناوهای آمریکایی را هدف قرار داده و آمریکا هم هیچ 
غلطی نخواهد توانست بکند« همه او را »دیوانه« می‌پنداشتند. اما امروز 
تقریبا هفته‌ای نیست که گزارشی از هدف قرار گرفتن یک ناو، ناوشکن یا 
کشتی تجاری آمریکایی در دریای سرخ منتشر نشود. آمریکایی‌ها آنهائی 
را که تصاویرش منتشر می‌شود - چون دیگر قابل تکذیب نیست - تایید 
می‌کنند و آنهائی را هم که تصویری از آن منتشر نشده، از اساس تکذیب 
کرده یا مدعی می‌شوند، موشک‌ها و پهپادهای شلیک شده را رهگیری 
کرده‌اند. طبق اعلام انقلابیون یمن از چند روز پس از آغاز جنگ غزه بیش از 
70 کشتی جنگی و تجاریِ بزرگ و کوچک متعلق به کشورها و شرکت‌هایی 
که به شکلی با صهیونیست‌ها در ارتباط بوده‌اند، هدف قرار گرفته و بعضا 
حتی به همراه خدمه آن، به غنیمت گرفته شده‌اند. دیروز رهبران یمن 
اعلام کردند، می‌توانند با استفاده از موشک‌های‌ هایپرسونیک! از این پس 
حتی اجازه تردد به متحدان رژیم صهیونیستی از دماغه امیدنیک )جنوب 

آفریقا( را هم ندهند و این کار را خواهند کرد! 
یمنی‌ها البته یک رمز عبور برای عبور کشتی‌ها قرار داده‌اند که با اعلام 
آن می‌توانند با خیال راحت از محل عبور کنند. آنها فقط کافی است اعلام 
کنند »ارتباطی با اسرائیل نداریم.« آنها برای »حل اساسی« این مسئله 
هم راه‌حلی ساده گذاشته‌اند: »حمله به غزه را متوقف کنید تا حمله به 
کشتی‌هایتان متوقف شود. اجازه ورود دارو و غذا به غزه را بدهید تا اجازه 
عبور به کشتی‌های حامل غذا و دارو داده شود.« اما این انصارالله چیست 
و چگونه این‌طور از یک بازیگر بیابان‌نشینِ داخلی در یمن تبدیل شد به 
بازیگر بزرگ جهانی و تحقیر‌کننده برندگان جنگ جهانی دوم و نویسندگان 
نظم جهانی و....؟ در یک کلام راز موفقیت انصارالله چیست؟ برای یافتن 
پاسخ یا پاسخ‌های این سؤال، مرور کوتاهِ تاریخ بلند پیروزی‌های انصارالله 

)الحوثی( لازم به نظر می‌رسد. 
انصارالله یا حوثی‌ها شیعیان زیدی و ساکن شمال یمن هستند و بیش 
از هر جای این کشور در استان صعده حضور دارند. این گروه که پیروان 
زید بن علی)ع( و بسیاری نیز شیعه اثنی‌عشری هستند چندین قرن است 
که در این جغرافیا زیست می‌کنند. در قرن‌های 18 و 19 همین انصارالله 
با وهابیون و امپراتوری عثمانی وارد جنگ شد و با فروپاشی امپراتوری 
عثمانی نیز یک پادشاهی زیدی در شمال یمن تشکیل شد. در دهه 1930 
میلادی نیز همزمان با قدرت گرفتن آل‌سعود و حمله آنها به زیدی‌ها، با 
این قبیله وهابی وارد جنگ شدند. انصارالله )حوثی‌ها( از سال 2004 تا 
سال 2010 هم با علی عبدالله صالح، دیکتاتور پیشین یمن جنگیدند و 
از سال 2011 و با شروع بیداری اسلامی، خیلی جدی وارد »هرم قدرت« 
شدند. این گروه پرقدرت که تاریخ طولانی در جنگ و پیروزی دارد، این‌بار 
با ائتلاف سعودی وارد جنگی بزرگ و طولانی شد آن هم پس از تسلط 
کامل بر صنعا و این در حالی بود که تقریبا حدود 8 سال در محاصره کامل 
این ائتلاف - که تحت حمایت کامل رژیم صهیونیستی و آمریکا و چند 
کشور اروپایی است - قرار داشت. نتیجه این جنگِ در محاصره کامل نیز، 
حیرت‌انگیز بود. ائتلاف سعودی از هم پاشید و انصارالله در این جنگ پیروز 
شد. اکنون که در حال مطالعه این یادداشت هستید، چیزی به نام »ائتلاف 
سعودی« وجود ندارد و آل‌سعود نیز پس از اینکه همه تلاش و توانش را به 
میدان آورد و به نتیجه نرسید، با این گروه )بخوانید با این دولت و کشور( از 
سر آشتی در آمد. حالا تحولات غزه فرصتی شده است تا این کشور، خود 
را به عنوان بازیگری قدرتمند به نمایش عموم بگذارد. این بار انصارالله با 
عربستان یا گروه‌های داخلی نمی‌جنگد، در حال نبرد با آمریکا، اسرائیل 
و همه کشورها و گروه‌هایی است که در جبهه غرب حضور فعال دارند. تا 
اینجای کار هم، الحق والانصاف، ضربات بی‌سابقه‌ای به آبرو، اقتصاد و‌پرستیژ 

جبهه غرب وارد کرده است. می‌گویید نه؟ بخوانید:
سال 2021 کشتی تجاری بزرگ »اوِِر گیوِن« در کانال سوئز به دنبال یک 
حادثه به گِل نشست. طی فقط 6 روز 54 میلیارد دلار خسارت روی دست 
کشتی‌هایی گذاشت که به دلیل این حادثه، دیر به مقصد می‌رسیدند. یعنی 
روزی 9میلیارد دلار. این میزان خسارت فقط و فقط برای خاطر یک کشتیِ 
به گل نشسته بود. الان نزدیک به 5 ماه است حملات یمن شرکت‌های 
حمل‌ونقلی را که مقصد کشتی‌هایشان سرزمین‌های اشغالی است مجبور 
می‌کنند با گذر از دماغه جنوبی آفریقا، مسیر خود را تغییر دهند. یعنی 
هزاران مایل طولانی شدن مسیر و رسیدن کشتی به مقصد با تاخیر 2 تا 
3 هفته‌ای! به این فکر کنید که، اواخر ژانویه )اوایل بهمن‌ماه( یعنی دو ماه 
پس از آغاز حملات یمنی‌ها اعلام شد، تعداد کشتی‌‌های باربری که از کانال 
سوئز عبور می‌‌کردند ۶۷ درصد کاهش یافته است! شرکت‌های کشتیرانی 
که به شکلی با صهیونیست‌ها در ارتباطند مجبور شده‌اند به‌ جای عبور از 
باب‌المندب به دریای سرخ و حرکت به سمت کانال سوئز و اروپا یا بالعکس، 
مسیر بسیار طولانی دور زدن قاره آفریقا را انتخاب کنند که طی این مسیر 
طولانی 14 تا 21 روز طول می‌کشد. روزی 9 میلیارد دلار خسارت ضربدر 
14 چقدر می‌شود؟ ضربدر 21 چطور؟ حالا عددهای به دست آمده را اگر 
ضربدر 5 ماه کنیم، چه رقمی به دست می‌آید؟ حالا به این هم کمی فکر 
کنید که با عملیاتی شدن طرح به‌کار‌گیری موشک‌های‌ هایپرسونیک، 
همین مسیرهای دور زدن قاره آفریقا هم، ناممکن شود! اینجا دوباره یک 

ضرب و تقسیم کند. نتایج حیرت‌انگیز است نیست؟!
این فقط گوشه‌ای از خسارات اقتصادی است که یمنی‌ها بر حامیان 
رژیم صهیونیستی تحمیل می‌کنند تا از این طریق بتوانند کمی از فشارها 
را به ساکنان مظلوم غزه کم کنند. به این اعداد نجومی، افزایش سرسام‌آور 
هزینه‌های بیمه کشتی‌ها را هم اضافه کنید. همین‌طور خساراتی که بعضا با 
برخورد موشک‌ها و پهپادها به این کشتی‌ها وارد می‌شود تا شاید رسیدن 
کالا به مقصد را تا ماه‌ها به تعویق اندازد! ضرباتی که به آبرو و جایگاه این 
کشورها وارد می‌شود را هم در نظر بگیرید. چه ضرباتی؟ باز هم بخوانید:

بعد از حمله موشکی بزرگ ایران به پایگاه عین‌الاسد در دی‌ماه سال 
98، شاید صدها بار این پایگاه از سوی گروه‌های مختلف عراقی - شاید 
حتی غیر عراقی - مورد حملات موشکی و پهپادی قرار گرفته است. 
گروه‌هایی که بلافاصله مسئولیت حملات را برعهده گرفته و در تریبون‌های 
رسمی از »جدی‌تر بودن حملات بعدی« گفته‌اند. آیا پیش از حمله ایران، 
کسی جرأت اتخاذ چنین رویکردی را داشت؟ پاسخ روشن است. این 
یعنی، جایگاه و ‌پرستیژ این کشور ضربه خورده و دیگر قدرت بازدارندگی 
سابق را ندارد! تضعیف قدرت بازدارندگی کشوری در قد و قواره شیطان 
بزرگ، کم دستاوردی است؟! این همان کاری است که امروز یمنی‌ها در 
دریای سرخ، عراقی‌ها در بن گوریون، جولان، حیفا و ایلات و لبنانی‌ها در 
جبهه شمال انجام می‌دهند. دیروز آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق 
رژیم صهیونیستی گفت بازدارندگی ما در برابر حزب‌الله لبنان به صفر 
رسیده است! این حملات راه را برای حملات همه دشمنان شیطان بزرگ 
در هر نقطه‌ای از جهان باز کرده است. مدتی است حتی خبرهایی از حمله 
به اهداف آمریکایی، انگلیسی و صهیونیستی در اقیانوس هند مخابره 
می‌شود! جبهه بزرگ مقاومت از جمله انصارالله یمن معتقدند، ادامه این 
حملات ضمن تقلیل قدرت بازدارندگی دشمن، اولا امید را به غزه تزریق 
می‌کند، ثالثا آنها را برای تحت فشار گذاشتن صهیونیست‌ها جهت پایان 

حمله به غزه تحت فشار قرار می‌دهد.
اما راز موفقیت انصارالله! انصارالله یمن با توجه به علاقه حسین 
بدرالدین الحوثی به امام خمینی)ره(، انقلاب اسامی ایران را به شکلی 
الگوی رفتاری خود قرار داده بود. سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، 
برادر جوان او که اکنون رهبری انقلاب یمن را برعهده ‌دارد دقیقا همان 
شیوه امام عزیز و رهبر معظم انقلاب را برگزیده است. این را می‌شود از 
نوع نگاه و رفتار ایشان به آمریکا، رژیم صهیونیستی و اسلام متوجه شد. 
قطعا انتخاب الگوی مناسب، یکی از مهم‌ترین دلایل این موفقیت‌هاست. 
وگرنه کدام منطق می‌پذیرد، فقیرترین کشور عرب در مقابل ثروتمندترین 

قدرت‌های دنیا، این‌گونه بدرخشد؟
»برتراند راسل«، فیلسوف مشهور انگلیسی وقتی به تبیین »قدرت« 
می‌پردازد، به شکلی، بخش دیگری از پاسخ سؤال ما می‌دهد آنجا که 
می‌گوید: »به آسانی می‌توان این دعوی را مطرح کرد که باور دل‌ها، قدرت 
مطلق است و همه صورت‌های دیگر قدرت از آن ناشی می‌شوند. ارتش‌ها 
بی‌فایده‌اند، مگر آنکه سربازان به امری که برایش می‌جنگند، باور داشته 
باشند. یا در مورد سربازان مزدور، مگر آنکه افراد باور داشته باشند که 
سردارشان می‌تواند آنها را به پیروزی برساند.... به این دلیل می‌توان گفت 

که در امور اجتماعی قدرت اصلی همان قدرت باور است.« 
ما فکر می‌کنیم راز موفقیت، قدرت و درخشش یمنی‌ها در دو نکته 

»الگوی مناسب« و »باور دل‌ها« است.

انصارالله چرا و چگونه
درخشید؟

یادداشت روز

جعفر بلوری


